



# BIULETYN

363

11.10.1997 r.

**SOLIDARNOŚĆ**

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

## **SZANOWNI PRACOWNICY OŚWIATY!**

**Z okazji święta Komisji Edukacji  
Narodowej życzę Wam pomyślności i  
sukcesów w pracy, oraz zdrowia i  
pokoju ducha w życiu osobistym.**

**W imieniu Rady Sekcji Oświaty i Wychowania  
„S” Ziemia Radomska**

*Przewodnicząca Sekcji  
Elżbieta Skoczek*

## **DRODZY NAUCZYCIELE!**

**Zwracam się do Was z okazji Dnia Edukacji z serdecznymi życzeniami osobistymi i zawodowymi.**

**Niech każdy z Was, przynajmniej w tym  
świętym Dniu, dozna satysfakcji z wyrazów uznania od władz oświatowych, rodziców i uczniów za Wasz ofiarny i niewymierzony trud służenia młodemu człowiekowi wiedzą, umiejętnościami i sercem.**

**Radości świętowania niech towarzyszy nadzieja, że Wasza uczciwa praca, Wasze wypełnienie nauczycielskiego powołania, Wasze stawanie po stronie Prawdy, Wasze zmaganie się ze złem, coraz powszechniej wkraczającym w sferę szkoły, będą trwale uznane jako ciężka służba dobru wspólnemu, za którą nauczyciele powinni być codziennie szanowani i godziwie nagradzani!**

**Z ogromnym poważaniem dla Was i Waszej pracy**

*Przewodniczący Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „S”  
Stefan Kubowicz*

*Pytanie - odpowiedź. Konferencja prasowa 8 października.*

## **„S” po wyborach parlamentarnych '97**

*„S” po wyborach parlamentarnych - to temat wywołał w pierwszej po wyborach konferencji prasowej, która miała miejsce w siedzibie Zarządu Regionu „S” w środę, 8 października. Konferencję prowadził rzecznik prasowy Zbigniew Dziubasik, a na pytania dziennikarzy odpowiadał przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz.*

*Konferencja rozpoczęła się krótką oceną wyniku wyborczego: „Plan został wykonany w 100 procentach powiedział Z.Maszkiewicz.- Mówiłem, że liczymy na 5 mandatów parlamentarnych. I te 5 mandatów mamy. - Dziękuję Wyborcom za głosy na AWS. Dziękuję dziennikarzom.”*

*Na konkretne pytania przewodniczący odpowiedział:*

**- Ile kosztowała kampania wyborcza regionalnych kandydatów AWS?**

*Kampania wyborcza, prowadzona przez Sztab, kosztowała nas 17 razy 4,5 tysiąca złotych, które wpłacali kandydaci, plus niewielkie dochody z gadżetów ze znaczkiem AWS. - Wkład „S” w kampanię, to: sprzęt, fax, telefon. - Nie było gotówkowego wsparcia z zewnątrz.*

**- Czy przewodniczący ZR pogodzi tę funkcję z pracą w Senacie?**

*Będę godził dwie funkcje: senatora RP i przewodniczącego Zarządu Regionu „S” Ziemia Radomska - dopóki będę miał zaufanie delegatów. Do Senatu idę pilnować spraw związkowych. NSZZ Solidarność do Sejmu wprowadził 62 posłów i 26 senatorów. Będziemy tworzyć lobby związkowe w ramach Klubu Parlamentarnego AWS. W przypadku sprzecznych interesów związkowców i polityków będziemy dyskutować na forum Klubu. W bardzo ważnych sprawach dla „S” poprosimy o zwolnienie z dyscypliny klubowej.*

*Pogodzę obydwie funkcje podobnie, jak pogodzili je senatorzy Marcin Tyrna i Stefan Jureczak.*



> „S”?

- Gdzie będą siedziby parlamentarzystów? Cztery biura poselskie i jedno senatorskie będą w budynku Zarządu „S”. Rozpoczynamy remonty pomieszczeń. Zakończymy je z końcem października.

- Jaki charakter będzie miał najbliższy zjazd delegatów regionu?

Zjazd delegatów regionu będzie sprawozdawczy. Złożę sprawozdanie z działalności w tej kadencji delegatom, którzy mnie wybrali. Następny, pomiędzy marcem i czerwcem, będzie zjazdem sprawozdawczo-wyborczym, ale już ze zmienionym składem delegatów. - Będę ubiegał się o przewodnictwo w Związku.

- Czy Romuald Szeremietiew będzie ministrem obrony? Czy Stanisław Iwanicki będzie ministrem sprawiedliwości?

Romuald Szeremietiew ma duże szanse być ministrem obrony. Nie wiem, czy Stanisław Iwanicki jest zainteresowany stanowiskiem ministra sprawiedliwości. Wiem, że interesuje go prawo.

- Co najpierw w parlamencie? Czy Konkordat?

Przed uchwaleniem Konkordatu trzeba przyjrzeć się, co koalicjanci „zmajstrowali” w ustawach okołokonkordatowych. Ale najpierw: powołanie rządu i ustawa budżetowa - tu nagli termin.

- Co w sprawie dyrektora WUP-u - p. Ziętka? Czy będzie wniosek o jego odwołanie?

Oceny pracy dyrektora Ziętka nie zmieniłem. Jak zapowiedziałem, wniosek złożę. Zrobię to po zaprzysiężeniu na senatora RP po 21 października.

- Kto na wojewodę?

Wybór osoby na wojewodę na pewno będzie zależał od tego, na ile jej predyspozycje i kompetencje gwarantują realizację programu AWS.

- ZChN chce izolacji SLD. Co na to „S”? Co na to senator?

Destrukcyjność wobec nas następuje lawinowo. Jak możemy zrealizować program przy takiej destrukcji?

*1. ruga część konferencji dotyczyła tworzenia partii kucheny Społecznej AWS. W tej części, informacji udzielił Krzysztof Kaczkowski, jeden z dwóch pełnomocników ds. organizacji kucheny i Z. Maszkiewicz. K. Kaczkowski stwierdził, że na ten moment posiada 80 deklaracji wstąpienia. Oczekuje jednocześnie splotu ankiet, przekazanych komisjom zakładowym „S”. Nadzieje na zwiększenie zainteresowania wiąże również z informacjami w prasie i spotkaniem otwartym z mieszkańcami, 10 października.*

*na. Anna Kajchert*

## \* KRÓTKO Z REGIONU \*

\*Nasza drużyna piechurów górskich powróciła, wzorem ubiegłego roku, z III Górskiego Rajdu Solidarności szlakami Beskidów, uhonorowana Pucharem senatora RP Marcina Tymna.

\*Sobota, 4 października: Radomska delegacja parlamentarzystów AWS, wzięła udział w uroczystej Mszy św. dziękczynnej w Katedrze Oliwskiej. Po Mszy św. w Domu Katolickim w Gdańsku odbyło się pierwsze posiedzenie Klubu Parlamentarnego AWS.

\*Wtorek: Miała miejsce uroczystość rozpoczęcia roku akademickiego w Wyższej Szkole Dziennikarstwa w Radomiu. Zarząd Regionu reprezentował rzecznik prasowy Zbigniew Dziubasik.

\*Środa: W siedzibie Zarządu Regionu odbyła się pierwsza po wyborach konferencja prasowa, poświęcona sytuacji „Solidarności” po wyborach parlamentarnych '97”.

\*Czwartek: Na Politechnice Radomskiej odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 97/98. Zarząd Regionu reprezentowali wiceprzewodniczący Andrzej Piszczek i sekretarz Jan Skowroński.

\*Czwartek: Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz odebrał w Senacie zaświadczenie Państwowej Komisji Wyborczej o wyborze na senatora RP. Wieczorem uczestniczył, wraz z pozostałymi parlamentarzystami AWS z naszego regionu, w drugim, roboczym posiedzeniu Klubu Parlamentarnego AWS. Parlamentarzyści AWS przyjęli regulamin Klubu. Druga część posiedzenia odbywa się w piątek, w czasie gdy zamykamy numer. Nasi posłowie i senatorowie mają dokonać wyboru w klubie.

\*Czwartek: W dwóch rozprawach apelacyjnych, w sądzie w Warszawie, jako pełnomocnik, uczestniczył Z. Dziubasik. Jedną dotyczyła pracownika radomskiego SANEPID-u /pisałism wcześniej - została odroczone po przesłuchaniu powoda; drugą dwóch pracowników GS-u w Gniewoszowie- druga również w złożeniu przez Z. Dziubasika propozycji ugody. - Po rozprawie stwierdził, że jest szansa na tę ugody, a oznaczałaby wycofanie zwolnienia karnego z pracy, wypłatę nagrody jubileuszowej i propozycję pracy dla powódek do czasu uzyskania praw emerytalnych.

\*Czwartek: W Sądzie w Kozienicach, pozytywnie zakończyła się sprawa z powództwa pracownika Elektrowni. Korzystnie dla pracownika wyrok oznacza zmianę zapisu w protokole powypadkowym - uznanie zdarzenia jako wypadek przy pracy. - Była to kolejna sprawa, w której pracownik Biura Interwencji ZR był pełnomocnikiem.

\*Piątek: W „Technatransie 2” rozpoczęły się negocjacje płacowe, pomiędzy „S” i zarządem spółki, przy udziale przedstawicieli ZR Z. Dziubasika. Po rozmowach, szef Biura Interwencji stwierdził, że zarząd podszedł ze zrozumieniem do propozycji związkowych podwyższenia płac. Jest zatem nadzieja na pozytywny efekt negocjacji. Sprawą otwartą pozostaje uzgodnienie kompromisowej wysokości podwyżki i terminu jej wprowadzenia - dodał.

\*Piątek: „Solidarność”, dwa inne związki zawodowe i zarząd Zakładu Płytek Ceramicznych w Skrzyńsku k/Przysuchy negocjują w chwili zamykania Biuletynu/ na temat

> poprawy sytuacji placowej pracowników. O rozpoczęcie rozmów wystąpiła „S”. - W firmie obowiązuje zakładowy układ zbiorowy z 1994r., którego zapisy w ogromnej większości zostały przeniesione z porozumienia pochodzącego jeszcze sprzed 1989r. Pracownicy nie otrzymywali podwyżek, poza drobnymi regulacjami placowymi, przez cztery lata trwania procesu naprawczego, który zakończył się w sierpniu br. prywatyzacją zakładu. - „S” zapowiedziała, że zaproponuje wprowadzenie aneksów z korzystniejszymi zapisami do obowiązującego układu oraz zaproponuje rozpoczęcie procedury wypracowania nowego układu zbiorowego pracy. *A.R.*

## Uwaga KZ : Tylko 13 października w poniedziałek można zgłaszać kandydatów na szkolenie do rad nadzorczych

Tylko w poniedziałek, 13 października, komisje zakładowe „S” mogą zgłosić do Zarządu Regionu /do sekretarza Jana Skowrońskiego/ kandydata na szkolenie dla przyszłych członków rad nadzorczych jednoosobowych spółek skarbu państwa. Spośród nich, Zarząd Regionu wybierze jedną osobę, którą zgłosi do Komisji Krajowej (ograniczenie zostało postawione przez Dział Polityki Ekonomicznej KK). Szkolenie organizuje Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej.

Komisje zakładowe „S” miały prawo do zgłoszenia kandydatów poprzez swój macierzysty zakład pracy, o czym informowaliśmy w Biuletynie nr 359. Prosimy zatem o zwrócenie uwagi, by kandydatury nie pokrywały się.

Warunkami uczestnictwa w kursie są: wpłata 700 zł, przesłanie wypełnionej ankiety (wzór ankiety i informacje w Zarządzie Regionu).

## Podwyższenie jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych

Stosownie do rozporządzenia Rady Ministrów z 8 sierpnia 1988r. w sprawie podwyższenia niektórych świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych zostało ogłoszone obwieszczenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 9 września 1997r. w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Na jego podstawie kwoty jednorazowych odszkodowań, począwszy od dnia ogłoszenia obwieszczenia, tj. od 18 września br., wynoszą:

- 1/245.70 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie mniej jednak niż 920.20 zł z tytułu doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej,
- 2/455.70 zł z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej (dotyczy czasowa I grupa inwalidów),
- 3/245.70 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu,
- 4/2 767.10 zł gdy do odszkodowania uprawniony jest małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 455.70 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania przysługującego na drugiego i każdego następnego uprawnionego,
- 5/11402.10 zł gdy do odszkodowania uprawnieni są tylko mni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci zmarłego, oraz 455.70 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania na drugiego i każdego następnego uprawnionego,
- 6/455.70 zł gdy do odszkodowania równocześnie z małżonkiem lub dziećmi zmarłego przysługują ta kwota niezależnie od odszkodowania przysługującego małżonkowi lub dzieciom.

## Msza św. w W-wie w 13. rocznicę śmierci Ks. Jerzego

W rocznicę śmierci Księdza Jerzego odprawiona zostanie, tradycyjnie 19 października o godz. 18.00. Msza Święta w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie.

Zarząd Regionu organizuje wyjazd autokarem. Zapisy, do środy - 15 października włącznie, przyjmuje p. Małgorzata Godzińska. Opłata wynosi 12 zł.

Zbiórka przed wyjazdem - przy siedzibie Zarządu Regionu o godz. 14.30 w niedzielę, 19 października.

## Krótkie wspomnienie o Księdzu Jerzym

Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się 14 października 1947r. we wsi Okopy, w woj. białostockim. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego 28 maja 1972 roku w Warszawie.

W parafii św. Stanisława Kostki ks. Jerzy Popiełuszko oprócz pracy parafialnej zajmował się duszpasterstwem ludzi pracy, pełnił funkcję kapelana Huty „Warszawa”, organizował wykłady dla robotników, comiesięczne spotkania modlitewne dla lekarzy, był duszpasterzem pielęgniarek, troszczył się o ludzi chorych, ubogich, prześladowanych: współorganizował z ks. T. Boguckim comiesięczne Msze Święte za Ojczyznę. Od stanu wojennego głosił na nich homilie.

19 października 1984 roku ks. Jerzy Popiełuszko, wracając z posługi duszpasterskiej z Bydgoszczy, został w Górsku koło Torunia uprowadzony przez trzech funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i zamordowany. Do jego grobu przybywają stale pielgrzymki z całego świata.

Jan Paweł II modlił się u grobu ks. Jerzego 14 czerwca 1987r.

## Jeśli chcesz pomóc potrzebującym, możesz to uczynić kontaktując się z Fundacją „Polak mały”

Fundacja na rzecz dzieci specjalnej troski, dzieci z rodzin ubogich, dzieci osieroconych i potrzebujących materialnej, prawnej i duchowej pomocy dorosłych.

adres: Oleksów 60, 26-920 Gniewoszków, tel. 0-90/54 65 65 lub 048/14 70 11 w.3

nr konta: PKO BP Puławy 10203219-168221-270-1

Od red.: Opiekę nad sprawami małych Polaków sprawuje proboszcz parafii w Oleksowie - ks. Stanisław Sikorski.





*Naprawdę mocny jest ten, który podnosi rywala,  
a nie ten, który go powala.*

## Radomska Szkoła Karate zaprasza

Radomska szkoła karate rozwija swą działalność w szkołach podstawowych województwa radomskiego. Od strony technik karate szkoła bazuje na stylu Kyokushinai.

Informacji udziela: SENSEI - Jarosław Burzyński - 3 DAN, tel. 31-47-74

Rozmowa z JAROSŁAWEM BURZYŃSKIM

## Tradycja japońska mówi: karatek nie uderza pierwszy

Informowaliśmy o istnieniu szkoły przed wakacjami. Przypominamy o jej istnieniu teraz, gdy jest większe zainteresowanie, w związku z rozpoczętym nowym rokiem szkolnym. Mam jednak wątpliwości, czy ta promocja jest słuszna? Czy ten sport nie uczy agresji, przemocy, której tak dużo w naszym życiu. - Czy uczy agresji i przemocy?

Jest to sport walki, tak jak zapasy, boks. Nie można mówić, że karate wnosi przemoc, bo wówczas trzeba to odnieść do innych sportów, chociażby tych, które wymieniłem. Oczywiście, jak w każdym innym sporcie, może się zdarzyć wybuch natury...

Czy w czasie treningu, podczas nauki tego sportu, zwracacie uwagę na wewnętrzne młodego człowieka, czy pracujecie nad wyrobieniem jakichś szczególnych cech charakteru?

Karate jest oparte na tradycjach japońskich, które mówią, że karatek nie uderza pierwszy. - Kładziemy nacisk na to, aby zręczność zdobyta na sali treningowej nie była wykorzystywana na zewnątrz. Poza tym, intensywny trening daje szansę wyzucia się, pozbycia się nadmiernej

energii, którą z natury posiada młody człowiek. - Prowadzimy zajęcia przede wszystkim z dziećmi szkół podstawowych. Rodzice przyprowadzając dzieci, nie zakładają, że mają się one nauczyć „bić”. Chcą, aby było sprawne, zdyscyplinowane. - Nie tolerujemy spóźnień. Obowiązuje określone zachowanie, wymiana grzeczności. Same techniki karate ćwiczą sprawność, wytrzymałość.

**A jeśli już trzeba będzie walczyć poza salą treningową, to tylko obrona?**

Tak, tylko obrona. Z naszej praktyki wynika, że ci co dłużej trenują nie przyszli po to, by nauczyć się bić. Tacy zwykle odpadają wcześniej. Ten sport wymaga dużej cierpliwości, jeśli chce się być dobrym. Podstawowe umiejętności nabywa się po trzech latach treningu. Ten, który chce się bić, by odegrać się na innym, zwykle chciałby stać się silniejszym od razu. To jest niemożliwe, więc wcześniej rezygnuje.

**Czy macie jakieś osiągnięcia? Ilu macie podopiecznych? Czy uczestniczyacie w zawodach?**

Prowadzimy zajęcia w sześciu radomskich szkołach podstawowych, poza tym mamy oddziały- sekcje w

Kozienicach, Białobrzegach, w Jeddni, Głowaczowie. Na treningi uczęszcza ponad 300 młodych ludzi.

Nie należymy do żadnego krajowego związku karateków. Działam według mojego rozeznania, pięć federacji, skupiających różne style karate. Przynależność kosztuje, a nas nią nie stać.

Organizujemy zawody na szczeblu regionalnym. Jest to wspólne zawodnictwo pomiędzy sekcjami. Na razie to wystarcza, bo nasi podopieczni, to dzieci. Mamy zaproszenia na imprezy ogólnopolskie, ale rozważać je będziemy dopiero w przyszłości.

Teraz, zamierzamy powołać szkolny klub sportowy, aby nasza działalność trenerska zyskała formę organizacji.

**Poproszę jeszcze krótką historię Pana kariery zawodniczej...**

Uprawianie karate rozpocząłem w 1975r., w '77 zdobyłem mistrzostwo Polski w Radomiu, później wicemistrzostwo. Wygrałem Międzynarodowy Turniej Smoka Wawelskiego. Cztery lata byłem w kadrze Polski, do 1982r. Skończyłem studia, po studiach - wojsko... i skończyła się kariera zawodnicza. W 1986r. ukończyłem zaocznie Akademię Wychowania Fizycznego. Rozpocząłem karierę trenerską. Mam dyplom trenera II klasy karate.

**Dziękuję za rozmowę**

Anna Rajchert

BIULETYN INFORMACYJNY  
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom  
ul. Traugutta 52  
tel. 36 25161, fax 36 238 04  
Redakcja: ANNA RAJCHERT  
tel. 363 - 43 - 49  
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji  
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska  
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111